
VYSOKÁ ŠKOLA OBCHODNÍ A HOTELOVÁ  
 

HODNOCENÍ  
OPONENTA BAKALÁ ŘSKÉ PRÁCE  

OPONENT BAKALÁŘSKÉ PRÁCE (JMÉNO, PŘÍJMENÍ A TITULY / 
PRACOVIŠTĚ, JE-LI MIMO VŠOH) 

BAKALÁŘ (JMÉNO, PŘÍJMENÍ, PŘÍPADNĚ I TITULY) 

Ing. Helena Velichová, Ph.D. Klára Fučíková 

 

NÁZEV PRÁCE PŘEPRAVA PSŮ A KONÍ V CESTOVNÍM RUCHU 

 
 
 

Úroveň spln ění tématu BP A B C D E F 

stupeň splnění cíle   X    
logická stavba práce a návaznost částí   X    

hloubka provedené analýzy   X    

vhodnost použitých metod    X   

úroveň použití metod    X   

závěry práce   X    

vlastní přínos studenta k tématu    X   

význam pro teorii / praxi   X    
 
 

Splnění formálních náležitostí BP  A B C D E F 

práce s literaturou, citace     X  
úprava práce – text, grafy, tabulky, …    X   

styl, jasnost formulací   X    

gramatická úroveň a překlepy   X    

Pro uvedení konkrétních p řipomínek a otázek k práci, resp. pr ůběhu zpracování 
použijte druhou, p řípadně i další strany hodnocení. 

 

U obhajoby požaduji odpov ěď na následující otázky: 

1) Přeprava psů v rámci území České republiky. Máte uvedeno přepravu silniční a 
leteckou. Co využití železniční přepravy pro přepravu zvířat. Uveďte jaká platí 
pravidla pro přepravu zvířat při železniční přepravě. Popište na konkrétních 
příkladech jak probíhá přeprava malých a velkých zvířat na železnici.  

2) Srovnejte cenově na modelovém příkladu přepravu psa, vlčáka z bodu A do bodu 
B. Bod A si určete místo v České republice, bod B místo v zahraničí (Evropa). Druh 
přepravy: silniční, železniční, letecky. 

 
NAVRŽENÁ ZNÁMKA:  
(POUŽÍVEJTE STUPNICI A, B, C, D, E, F) 

D 

 
 

 

 

 

 



Slovní hodnocení práce: 
 
 

Předložená práce splňuje požadavky kladené na práci daného typu. Práce je zpracována 

v rozsahu 43 stran, plus 2 přílohy. V seznamu použité literatury jsou uvedeny pouze  

4 monografie a 13 internetových zdrojů. 

V teoretické části práce, která je velmi minimalistická, jsou uvedeny druhy přeprav zvířat se 

zaměřením na přepravu psů a koní v cestovním ruchu. Jsou popsány podmínky pro cestování 

zvířat do zahraničí.  

Praktická část práce obsahuje příklady silniční a letecké přepravy psů a koní. Jsou zde 

vyčísleny náklady na přepravu zvířat. Uvedeny jsou pozitiva i negativa popsaných 

modelových příkladů přepravy. Práce má logickou strukturu. Obsah jednotlivých kapitol ale 

není vyvážený a členění na podkapitoly o dvou či třech řádcích je nadbytečné. Jazyková a 

formální stránka práce je na dobré úrovni, duplicitně je uveden pouze odkaz na literární zdroj 

v seznamu použité literatury.  

Připomínky: 

- Ze seznamu doporučené literatury v zadání bakalářské práce nebyl při zpracování 
použit ani jeden zdroj doporučený vedoucím práce. 

- Teoretická část práce je sepsána v rozsahu 10,5 strany, což je hodně minimalistické 
pojetí. Nevyužívání kombinace zdrojů, časté opakování literárních zdrojů. Za každým 
odstavcem není vždy uveden literární zdroj. 

- Str. 10 kapitola 1 – nevhodné členění na kapitoly a podkapitoly o 2 či 3 řádcích. Na 
jedné straně je členění od kapitoly 1 až po podkapitolu 1.1.3.1.  

- Str. 17 „přeprava závodních koní“ – odkaz na BP z roku 2017, místo na aktuální 
přepravní podmínky firmy Lufthansa.  

- Str. 19-20 „povinnost mít mezinárodní pas a identifikaci v podobě mikročipu nebo 
tetování u zvířat“ - odkaz opět na BP z roku 2017, ne platnou legislativu. 

- Str. 40 Sedláčková  Pavla, odkaz na internetový zdroj č. 10 je uveden duplicitně. 
- Úprava práce – tzv. „roztahané řádky“ od str. 8 v celém textu práce. 
- Str. 14 členění podkapitoly 1.3.3 „kurzívou“, uvedeno i v obsahu práce.  
- Str. 19 – podkapitola 2.2.1 „Silniční n přeprava, kdy je pes umístěn v přepravním 

boxu“ – chyba v názvu kapitoly, také členění podkapitoly 2.2 na 2.2.1 už je 
nadbytečné.  

- Chyba v názvu práce v AJ před obsahem „Transportation od dogs“ 
- Návrhová část by měla být označena jako kapitola 7, pouze závěr práce se nečísluje. 

Bakalářskou práci doporu čuji k obhajobě a navrhuji hodnocení:D - uspokojiv ě 
 
Oponent bakalá řské práce: Ing. Helena Velichová, Ph.D. 
 
Datum, místo a podpis oponenta: 14. 5. 2019 


